- 1 -

   2020年 2月 28日

各 位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

 （コード番号：2743 JASDAQ）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  山 元  俊

 （TEL. 03-6731-3410）

新株予約権（有償ストック・オプション）の発行決議取り消しに関するお知らせ

当社は、2020年２月13日付適時開示「新株予約権（有償ストック・オプション）の発行に関するお

知らせ」にてお知らせのとおり、当社子会社の取締役及び従業員に対する有償ストック・オプション

の発行を当社取締役会にて決議しておりますが、本日開催の取締役会において当該発行決議を取り消

す旨の決議をしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

Ⅰ. 取消事由

当社は、中長期的な業績拡大及び企業価値の増大を目指すにあたり、より一層意欲及び士気を向上

させ、当社の結束力をさらに高めることを目的として、当社及び当社子会社の取締役及び従業員に対

して、有償にて新株予約権を発行する決議をしました。

そのような中、新型コロナウイルス感染症の感染被害拡大による日本経済への影響の懸念等により

日本の株式市場は多大な影響を受けております。こうした株式市場への影響により、当新株予約権の

諸条件を見直す必要があると判断したことによるものです。

Ⅱ．今後の予定

 上記取消事由を踏まえ、有償ストック・オプションの発行に関して改めて検討いたします。今後、

当該新株予約権の発行に際し方針が決定しましたら決定次第速やかにお知らせいたします。

以上